
Protokół Nr XVI/2025 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 13 sierpnia 2025 r. 

Miejsce posiedzenia: Sala posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. 

Obrady rozpoczęto 13 sierpnia 2025 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 13.46 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Paulina Antończyk 

2. Roman Bura 

3. Marta Cieślik 

4. Piotr Gonsior 

5. Marek Kotula 

6. Piotr Kuczera 

7. Marek Liśnikowski 

8. Łucjan Marek 

9. Ilona Mura 

10. Ewa Wawrzyczny 

11. Alojzy Wita 

Nieobecni byli Radni: Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Krzysztof Rduch i Wioleta Szotek. 

 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji 

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski. Na podstawie 

listy obecności radnych stwierdził, że jest prawomocna. 

Przewodniczący poinformował, że obrady są nagrywane i bezpośrednio transmitowane online. 

Następnie powitał gości: Wójta Pana Mirosława Szymanka, Z-cę Wójta Pana Błażeja Tatarczyka, 

Panią Skarbnik Małgorzatę Gąsior, pracowników Urzędu Gminy i Radnych. Listy obecności 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. Sesja była transmitowana na żywo: 

https://esesja.tv/transmisja/71542/sesja-rady-w-dniu-sroda-13-sierpnia-2025.htm  

 

Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad 

Prowadzący obrady odczytał wniosek Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Wniosek stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad 

a. Odczytanie wniosku Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: 



a. Zmiany budżetu Gminy Mszana na 2025 rok 

5. Zakończenie obrad. 

Uwagi do porządku obrad wnieśli: 

Radny Alojzy Wita: czy to uzasadnienie było konieczne, że ta sesja musiała być dzisiaj, bo w 

uzasadnieniu jest napisane, oczywiście ja to rozumiem. Może się mylę. Czy było konieczne dzisiaj 

zwoływanie, czy można było za tydzień tak jak normalna sesja. 

Przewodniczący: zapoznałem się z dokumentami, które wpłynęły do Urzędu Gminy, w 

szczególności z datami i stwierdziłem, że są rzeczy ważne i ważniejsze. Nastąpiła konieczność 

zwołania sesji w tym terminie. 

Wójt Mirosław Szymanek: Chcę Państwu bardzo podziękować za to, że Państwo znaleźli czas w 

tym okresie urlopowym. Faktycznie, jak tutaj Pan Radny zaznaczył, ta sesja jest zwołana z dnia na 

dzień. No tak bywa niekiedy, że jest taka potrzeba. Tutaj proszę Państwa jeszcze chciałbym 

uzupełnić, że musieliśmy ją zwołać akurat w tym okresie, czyli tak naprawdę z dnia na dzień, 

ponieważ Pan Przewodniczący i Pan Wiceprzewodniczący Rady byli też na wakacjach, a jeżeli 

chodzi o zwołanie sesji, takie kompetencje i uprawnienia ma tylko Pan Przewodniczący i Pan 

Wiceprzewodniczący. Więc mimo, że dostaliśmy to pismo 4 sierpnia, wcześniej nie dało się 

zwołać sesji, a jeżeli chodzi o późniejsze terminy, to obawiamy się, że nie zdążymy z procedurą. 

Tu trzeba przeprowadzić procedurę przetargową i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

oczekuje w krótkim terminie informacji od nas. Dlatego bardzo Państwu dziękuję, ponieważ jeżeli 

Państwo przegłosujecie tą uchwałę będziemy mogli dalej w tym zakresie działać. Dziękuję. 

 

Pkt. 4. Podjęcie uchwały w sprawie:  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie:  

a/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2025 rok 

Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior: Jak wskazano we wniosku o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej, został przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i tu 

wprowadzamy po stronie dochodów i wydatków kwoty 166 826,08 zł i po dochodach w dziale 

754. Jest to dotacja celowa ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

ramach programu Ogólnopolski Program Finansowania Służb Ratowniczych w części trzeciej 

modernizacja energetyczna budynków OSP. I tą samą kwotę zwiększamy po stronie wydatków w 

dziale 754 rozdział 754 12 i są to środki na modernizację energetyczną budynku OSP w Połomii. 

 

Pytania do projektu zadawali: 

Radny Piotr Kuczera: czy do tej inwestycji będziemy jeszcze coś dokładać? Czy ta kwota, która tu 

jest w tej chwili, te 166 826,08 zł, czy to jest w całości i tylko z tych pieniędzy będziemy robić tą 

modernizację energetyczną? Drugie pytanie: na czym ma polegać modernizacja? 



Odpowiedział Marek Małek: Kosztorysy inwestorskie opiewały na kwotę ponad 250 tysięcy 

złotych, więc prawdopodobnie po przetargu, po wyborze wykonawców trzeba będzie dołożyć do 

tego zadania. W zakres tych prac termomodernizacyjnych wchodzi wymiana bram garażowych, 

wymiana pięciu sztuk okien dachowych od strony południowej, wymiana oświetlenia 

wewnętrznego na LED-owe, montaż paneli fotowoltaicznych o mocy 10 kWp i magazynu energii 

o mocy 10 kWh, pojemności.  

Wójt: są to pieniądze, które mieliśmy otrzymać jako samorząd, a głównie nasze jednostki w 

związku z frekwencją wyborczą. Tam były określone kwoty, były deklaracje, że poszczególna 

gmina otrzyma 1 mln złotych, nastąpi wtedy podział. Państwo mniej więcej znacie zasadę i 

wystąpiliśmy właśnie o pozyskanie całości tych pieniędzy, czyli 250 tys. dla OSP Połomia. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska po weryfikacji naszego wniosku przyznał tylko tą 

kwotę, o którą tutaj wnioskujemy i państwu sygnalizujemy. Zobaczymy jak faktycznie będzie 

postępowanie przetargowe wyglądało i czy będziemy musieli do tego zadania dołożyć i ile. 

 

Radny Alojzy Wita – magazyn energii i fotowoltaika, dlaczego to nie jest połączone ze sobą? Jak 

się zakłada fotowoltaikę to od razu z magazynem energii. 

Marek Małek – jest to połączone w jednym zadaniu inwestorskim. 

Radny Piotr Kuczera – jaki jest przewidywany czas wykonania inwestycji? 

Marek Małek – musimy inwestycję rozliczyć do końca roku, przewidujemy 60 dni, maksymalnie 

75 dni. 

Radny Alojzy Wita – teraz jest 166 tys. zł, zostałoby 140 tys. z tych 300 tys. podzielonych, czy ta 

kwota zostanie przekazana OSP na sprzęt? Czy były rozmowy ze strażakami, z zarządem o reszcie 

tej kwoty? 

Wójt odpowiedział – mieliśmy otrzymać pełną kwotę, 250 tys. WFOŚiGW tę kwotę ograniczył, 

taka kwota zostanie przekazana, nie więcej. Zwrócę się do prezesa z zapytaniem, dlaczego 

została ta kwota ograniczona. 

Radny Piotr Gonsior – czy projekt jest już przygotowany? 

Marek Małek – cała dokumentacja została przesłana do WFOŚiGW razem z wnioskiem. 

Radny Piotr Gonsior – na jaką kwotę jest kosztorys? 

Marek Małek – tak, jak było planowane, 250 tys. na OSP Połomia. Dodał, że 18 sierpnia jest 

otwarcie przetargu na modernizację OSP Mszana. 

 

Nie było więcej pytań. Prowadzący obrady odczytał projekt i poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Gminy Mszana na 2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 



ZA (11): Paulina Antończyk, Roman Bura, Marta Cieślik, Piotr Gonsior, Marek Kotula, Piotr 

Kuczera, Marek Liśnikowski, Łucjan Marek, Ilona Mura, Ewa Wawrzyczny, Alojzy Wita 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4): Sebastian Berger, Barbara Kruczek, Krzysztof Rduch, Wioleta Szotek 

Pkt. 5. Zakończenie obrad   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Marek Liśnikowski zamknął 

XVI sesję Rady Gminy Mszana.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/  

Marek Liśnikowski 

 

Protokołowała: Agnieszka Winkler 


